

平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年2月13日

上場取引所 大

上場会社名 横浜魚類株式会社

コード番号 7443 URL <http://www.yokohamagyorui.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 石井 良輔

問合せ先責任者 (役職名) 管理部部長

(氏名) 塚本 秋宏

TEL 045-459-3800

四半期報告書提出予定日 平成24年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	31,006	△6.8	59	—	146	51.6	108	—
23年3月期第3四半期	33,255	△7.7	△10	—	96	36.5	△47	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	17.33	—
23年3月期第3四半期	△7.52	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第3四半期	7,154	1,752	24.5
23年3月期	5,104	1,662	32.6

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 1,752百万円 23年3月期 1,662百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注)直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	38,900	△8.9	40	—	150	30.4	130	—	20.75

(注)直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期3Q	6,290,000 株	23年3月期	6,290,000 株
② 期末自己株式数	24年3月期3Q	28,061 株	23年3月期	27,343 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期3Q	6,262,226 株	23年3月期3Q	6,264,172 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表レビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間における我国経済は、円高株安等経済に与えるマイナス要素はありましたが、東日本大震災後の国内需要の増加により、緩やかではありますが回復基調となりました。

水産物流通業界におきましては、消費者の低価格志向が続く中、輸入水産物を中心に水産物が値上がりし、販売しにくい状況となりました。

この様な状況におきまして、当社は市場の特色を活かした鮮度感のある商品を中心に積極的に営業を行いました。売上高につきましては販売数量の減少により、31,006百万円（前年同期比6.8%減）と減収となりました。

損益につきましては、売上高減少により売上総利益が減少しましたが、諸経費の削減により営業利益59百万円（前年同期 営業損失10百万円）、経常利益146百万円（前年同期比51.6%増）と増益となりました。最終損益は繰延税金資産の取崩しがなくなり、税負担が軽くなったので四半期純利益108百万円（前年同期 四半期純損失47百万円）と増益となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

①資産

当第3四半期会計期間末における総資産は7,154百万円となり、前期末と比較して2,050百万円の増加となりました。これは主に季節的要因により、売掛金が1,955百万円増加したことによるものであります。

②負債

当第3四半期会計期間末における負債は5,401百万円となり、前期末と比較して1,960百万円の増加となりました。これは主に季節的要因により、買掛金、短期借入金が各々1,259百万円、690百万円増加したことによるものであります。

③純資産

当第3四半期会計期間末における純資産は1,752百万円となり、前期末と比較して89百万円の増加となりました。これは主に利益剰余金が89百万円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、平成23年5月20日の平成23年3月期決算短信に開示しました業績予想を変更いたしておりません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	357,248	487,071
受取手形及び売掛金	2,521,157	4,307,944
有価証券	9,002	—
商品	914,548	1,211,004
前払費用	4,866	7,436
繰延税金資産	50,875	15,905
未収還付法人税等	66,881	—
その他	35,200	53,231
貸倒引当金	△167,305	△162,007
流動資産合計	3,792,473	5,920,586
固定資産		
有形固定資産	685,946	644,727
無形固定資産	20,521	17,441
投資その他の資産		
投資有価証券	318,335	317,881
関係会社株式	86,380	86,380
破産更生債権等	464,194	486,478
その他	123,883	100,322
貸倒引当金	△387,567	△419,636
投資その他の資産合計	605,225	571,425
固定資産合計	1,311,692	1,233,594
資産合計	5,104,166	7,154,180

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,482,293	2,800,771
短期借入金	610,000	1,300,000
1年内返済予定の長期借入金	17,990	15,890
未払法人税等	9,817	6,697
賞与引当金	14,576	3,430
その他	210,950	274,238
流動負債合計	2,345,627	4,401,028
固定負債		
長期借入金	27,245	20,250
退職給付引当金	607,153	610,490
役員退職慰労引当金	15,375	8,250
負ののれん	276,574	198,787
長期預り保証金	168,228	162,358
繰延税金負債	1,479	667
固定負債合計	1,096,055	1,000,804
負債合計	3,441,682	5,401,832
純資産の部		
株主資本		
資本金	829,100	829,100
資本剰余金	648,925	648,925
利益剰余金	194,480	284,215
自己株式	△10,755	△10,982
株主資本合計	1,661,750	1,751,258
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	733	1,090
評価・換算差額等合計	733	1,090
純資産合計	1,662,483	1,752,348
負債純資産合計	5,104,166	7,154,180

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	33,255,747	31,006,444
売上原価	31,642,743	29,471,426
売上総利益	1,613,004	1,535,018
販売費及び一般管理費	1,623,832	1,475,341
営業利益又は営業損失(△)	△10,827	59,677
営業外収益		
受取利息	1,756	1,790
受取配当金	12,253	10,821
受取賃貸料	46,583	38,383
負ののれん償却額	77,786	77,786
雑収入	2,347	789
営業外収益合計	140,727	129,571
営業外費用		
支払利息	9,621	6,973
賃貸費用	23,536	35,556
雑損失	0	9
営業外費用合計	33,158	42,540
経常利益	96,741	146,708
特別利益		
固定資産売却益	—	314
投資有価証券売却益	275,936	—
特別利益合計	275,936	314
特別損失		
固定資産売却損	—	426
固定資産除却損	244	101
投資有価証券売却損	0	—
特別損失合計	244	527
税引前四半期純利益	372,433	146,496
法人税、住民税及び事業税	4,342	3,002
法人税等調整額	415,181	34,970
法人税等合計	419,523	37,973
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△47,090	108,522

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。